Novissime, omnibus gratias persolvere volumus, qui nobis quomodocumque in compositione hujus opusculi auxilium praebuerunt. Singillatim vero gratias agimus Reverendissimo P. S. TYSZKEWICZ, S. J., pro arguento quod nobis suasit praetiosisque indicationibus; necnon Professoribus nostris: Reverendissimis PP. M. JUGIE, A. A., D. STIERNON, A. A., F. CALLAEY, O. F. M. Cap. et Reverendissimo Domino J. VODOPIVEC, qui omnes in dissertatione conficienda sedulo nobis adfuerunt.

Liceat insuper nobis gratias agere et Reverendissimo P. A. G. WELYKYJ, O. S. B. M., qui saepe saepius auxilium et hoc maximi momenti, praesertim nunc in opere edendo, nobis attulit. Item R. P. Hlib G. Kinach, O. S. B. M., qui nobis, negotiis curae animarum

distractis, adiutricem porrexit manum, Indicem nominum et rerum apparando.

Tandem, cum nostro « velle » communitas paroecialis Derbensis et Nottinghamensis Ucrainorum in Anglia suum addidisset « posse », ut opus hoc in lucem tandem aliquando prodiret, gratum incumbit nobis officium, ut ipsi hic publice gratum exhibeamus animum. Quam grati animi manifestationem aptius demonstrare non valuimus, nisi nostram operationem benignamque aliorum cooperationem Illi dicemus, qui olim fidei catholicae et ecclesiasticae unitatis in terris Ucrainae redintegranda strenuus fuit propagator et defensor, etiam per vitae suae oblationem, quam Ecclesia Catholica reverenter acceptando Deo obtulit in hostiam pacis et concordiae ipsiusque nomine in catalogo Sanctorum inscripto (1867). Nostrum hoc opus de « libro de fide » vitae, sanctitati et operae S. Josaphat clariorem affert lucem eiusque illustrat fidem, quam unam et unicam in Christum credentium fieri a Deo Omnipotenti humillimis expostulamus precibus.

A. MYCHALSKYJ

INDEX RERUM

<i>Praefatio</i>	7
<i>Index rerum</i>	9
<i>Index fontium et bibliographiae</i>	11
<i>Abbreviationes et Siglae</i>	14

PARS PRIMA

DE OPERIBUS POLEMICIS CONTRA LATINOS IN GENERE

INTRODUCTIO - DE VTERO-UCRAINICIS OPERIBUS POLEMICIS	17
CAPUT I - DE OPERIBUS POLEMICIS ANTE UNIONEM BERESTENSEM	
Art. 1 - Initium activitatis polemicae	26
Art. 2 - Quaestio de reformatione Kalendarii et opera Herasimi Smotryckyj atque Basili Suražskyj	28
Art. 3. - Quaestio de Antichristo et scripta polemica Stephani Zizanii	31
CAPUT II - DE OPERIBUS POLEMICIS POST UNIONEM BERESTENSEM	
Art. 1 - Polemica de legitimitate Unionis Berestensis	38
Art. 2 - De Johanne Vyšenskyj et Georgio Rohatynec polemistis anti-catholicis	42
CAPUT III - DE MELETIO SMOTRYCKYJ ET ZACHARIA KOPYSTENSKYJ - POLEMISTIS ANTICATHOLICIS	
Art. 1 - De operibus polemicis anticatholicis M. Smotryckyj	49
Art. 2 - De Z. Kopystenskyj prout polemista anticatholico	55